

Thornico Food & Food Technology Group A/S

**Havnegade 36
5000 Odense C**

CVR-nr. 37 75 09 13

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 7. juni 2019

Thor Stadil
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Thornico Food & Food Technology Group A/S
Havnegade 36
5000 Odense C

Telefon: 65480200
CVR-nr. 37 75 09 13
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Thor Stadil, formand
Christian Nicholas Rosenkrantz Stadil
Ronald Lambertus Maria Bouwens

Direktion

Christian Nicholas Rosenkrantz Stadil, direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Thornico A/S, Odense cvr. nr. 15960205 (mindste koncern) og moderselskabet Thornico Holding A/S, Odense cvr. nr. 35258000 (største koncern)

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	38.996	38.279	40.527	36.028	27.165
Bruttofortjeneste	33.234	32.653	36.741	31.941	23.734
Resultat før finansielle poster	28.174	27.477	31.907	28.630	15.292
Resultat af finansielle poster	201.802	147.985	318.896	308.579	182.236
Årets resultat	214.399	168.917	338.158	327.994	194.190
Balancesum	1.727.198	1.790.363	2.060.025	1.718.012	1.462.971
Investering i materielle anlægsaktiver	13.254	787	20.831	51.264	0
Egenkapital	1.301.574	1.338.465	1.512.476	1.162.234	921.252
Nøgletal					
Soliditetsgrad	75,4%	74,8%	73,4%	67,6%	63,0%
Forrentning af egenkapital	16,2%	11,8%	25,3%	31,5%	23,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i selskaber med aktiviteter inden for produktion og salg af maskiner til fødevarerindustrien og den farmaceutiske industri samt forarbejdede æg- og oste produkter til fødevarerindustrien og endvidere produktion og salg af emballage til æg- og frugtindustrien. Tillige består aktiviteten i besiddelse af ejendomme til udlejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på t.kr. 214.399, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 1.301.574.

Bestyrelsen finder den høje soliditetsgrad på 75,36% særdeles tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes for 2019 et væsentligt forbedret resultat på niveau med 2016.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I årsregnskabet for 2017 forventede ledelsen et resultat for 2018 på niveau med 2016. Resultatet for 2018 levede ikke fuldt ud op til forventningen. Den væsentligste årsag er påvirkningen fra emballagedivision, herunder påvirkning fra valutakurser i denne division.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Valutarisici

Selskabet er påvirket af udsving i valutakurser, herunder ved indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Company Karma

Delkoncernen har ikke selvstændige politikker for samfundsansvar, og derfor henvises til CSR-rapporten for selskabets moderselskab Thornico A/S på www.thornico.com/company-karma/company-karma-report

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Delkoncernens måltal og politikker vedrørende det underrepræsenterede køn indgår i politikker på koncernniveau for Thornico A/S, og der henvises til side 26 i CSR-rapporten for selskabets moderselskab Thornico A/S på www.thornico.com/company-karma/company-karma-report

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Nettoomsætning		38.996	38.279
Andre driftsindtægter	3	0	7.813
Andre eksterne omkostninger		-5.762	-13.439
Bruttoresultat		33.234	32.653
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		33.234	32.653
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	5	-5.060	-5.176
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		28.174	27.477
Resultat før finansielle poster		28.174	27.477
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		166.213	167.667
Finansielle indtægter	6	41.440	17.784
Finansielle omkostninger	7	-5.851	-37.466
Resultat før skat		229.976	175.462
Skat af årets resultat	8	-15.577	-6.545
Årets resultat		214.399	168.917
Resultatdisponering	9		

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		86.278	91.336
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		200	201
Materielle anlægsaktiver under udførelse		13.253	0
Materielle anlægsaktiver	10	<u>99.731</u>	<u>91.537</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	1.295.163	1.240.785
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	606	1.508
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.295.769</u>	<u>1.242.293</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.395.500</u>	<u>1.333.830</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		330.833	455.425
Andre tilgodehavender		71	287
Periodeafgrænsningsposter	13	0	77
Tilgodehavender		<u>330.904</u>	<u>455.789</u>
Likvide beholdninger		<u>794</u>	<u>744</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>331.698</u>	<u>456.533</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.727.198</u></u>	<u><u>1.790.363</u></u>

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		59.900	59.900
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		531.476	476.971
Overført resultat		710.198	551.594
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	250.000
Egenkapital		1.301.574	1.338.465
Hensættelse til udskudt skat	14	1.279	2.508
Hensatte forpligtelser i alt		1.279	2.508
Banker		8.439	8.495
Gæld til realkreditinstitutter		52.025	55.422
Langfristede gældsforpligtelser	15	60.464	63.917
Gæld til realkreditinstitutter	15	3.398	3.378
Banker	15	326.754	334.624
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.449	38.706
Gæld til associerede virksomheder		4.095	1.515
Selskabsskat		16.676	2.457
Anden gæld		1.209	4.493
Deposita		300	300
Kortfristede gældsforpligtelser		363.881	385.473
Gældsforpligtelser i alt		424.345	449.390
Passiver i alt		1.727.198	1.790.363
Efterfølgende begivenheder	1		
Eventualposter mv.	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	59.900	476.971	551.594	250.000	1.338.465
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-1.053	-237	0	-1.290
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-4.949	4.949	0	0
Årets resultat	0	166.213	48.186	0	214.399
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-105.706	105.706	0	0
Egenkapital 31. december 2018	59.900	531.476	710.198	0	1.301.574

Noter til årsrapporten**1 Efterfølgende begivenheder**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

2 Segmentoplysninger**Aktiviteter - primært segment**

t.kr.	Leje	I alt
Nettoomsætning	38.996	38.996

Geografisk - sekundært segment

	Danmark	I alt
Nettoomsætning	38.996	38.996

3 Andre driftsindtægter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	7.813
	0	7.813

4 Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
--	---	---

Ledelsen aflønnes i moderselskabet, hvortil der afregnes for administrationsydelse.

5 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver	5.060	5.176
	5.060	5.176

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.267	17.782
Andre finansielle indtægter	2	2
Kursreguleringer	22.171	0
	41.440	17.784
7 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	266	732
Andre finansielle omkostninger	5.585	5.348
Kursreguleringer	0	31.386
	5.851	37.466
8 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	16.676	2.457
Årets udskudte skat	-125	91
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	-452	4.688
Regulering af udskudt skat tidligere år	-1.104	-918
Sambeskatningsbidrag	582	227
	15.577	6.545
9 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	166.213	175.480
Overført resultat	48.186	-256.563
	214.399	168.917

Noter til årsrapporten

10 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se
Kostpris 1. januar 2018	203.157	200	0
Tilgang i årets løb	0	0	13.253
Kostpris 31. december 2018	203.157	200	13.253
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	111.819	0	0
Årets afskrivninger	5.060	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	116.879	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	86.278	200	13.253

11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	763.814	755.009
Tilgang i årets løb	373	8.805
Afgang i årets løb	-500	0
Kostpris 31. december 2018	763.687	763.814
Værdireguleringer 1. januar 2018	476.971	497.426
Valutakursregulering	-1.053	-92.350
Årets resultat	166.213	175.480
Udbytte modtaget	-105.706	-116.605
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-4.949	13.020
Værdireguleringer 31. december 2018	531.476	476.971
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.295.163	1.240.785

Noter til årsrapporten

11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Lactosan A/S	Danmark	100%
Lactosan Japan Ltd.	Japan	100%
Lactosan Uruguay S.A.	Uruguay	100%
Lactosan Russia Ltd.	Rusland	100%
Lactosan China Ltd.	Kina	100%
Sanovo Technology A/S	Danmark	100%
Sanovo Technology USA Inc.	USA	100%
Sanovo Technology Japan Ltd.	Japan	100%
Sanovo Technology Italia S.r.l.	Italien	100%
Ramé-Hart Inc.	USA	100%
Deltanir S.A.	Uruguay	100%
Staalkat Beheer B.V.	Holland	100%
Sanovo Technology Netherlands B.V.	Holland	100%
Sanovo Technology Asia	Malaysia	100%
Sanovo Technology Mexico	Mexico	100%
Sanovo Process Solutions A/S	Danmark	100%
Sanovo Logistic ApS	Danmark	100%
Sanovo Technology Pharma ApS	Danmark	100%
Sanovo Technology China	Kina	100%
Investeringselskabet af 1. september ApS	Danmark	100%
Foodcraft Equipment Co. Inc.	USA	100%
Foodcraft Inc.	USA	100%
Lactosan Holdings Ltd.	UK	100%
Lactosan-Sanovo UK Ltd.	UK	100%
Sanovo Egg Products Ltd.	UK	100%
Intereggs Ltd.	UK	100%
Lactosan UK Ltd.	UK	100%
Sanovo International A/S	Danmark	100%
Sanovo Foods A/S	Danmark	100%
Danish Ovo Investments ApS	Danmark	100%
El Dorado C.A.	Venezuela	100%
Productos Danimex C.A.	Venezuela	70%
Derivados del Huevo S.A.	Spanien	100%

Noter til årsrapporten

11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Danovo ApS	Danmark	100%
China Egg Products ApS	Danmark	100%
Ovodan Foods Ltd.	Kina	100%
Ovodan Egg Co. Ltd.	Kina	100%
Sanovo Pharmtech GmbH	Tyskland	100%
Sanovo Eiprodukte GmbH & Co. K.G.	Tyskland	100%
Eiproduktgesellschaft Sanovo Eiprodukte GmbH	Tyskland	100%
Sanovo Biotech A/S	Danmark	100%
Sanovo Green Pack K/S	Danmark	100%
Martech ApS	Danmark	100%
Mätfoods A/S	Danmark	100%
Sanovo Capital A/S	Danmark	100%
Siangpack Sdn. Bhd.	Malaysia	74%
Brødrene Hartmann A/S	Danmark	68%
Hartmann Canada Inc.	Canada	68%
Hartmann Dominion Inc.	Canada	68%
Hartmann d.o.o.	Serbien	68%
Hartmann Finance A/S	Danmark	68%
Hartmann France S.a.r.l.	Frankrig	68%
Hartmann Hungary Kft.	Ungarn	68%
Hartmann Italiana S.r.l.	Italien	68%
Hartmann Mai Ltd.	Israel	68%
Hartmann Papirna Ambalaza d.o.o.	Kroatien	68%
Hartmann Polska SP.z.o.o.	Polen	68%
Hartmann Schwedt GmbH	Tyskland	68%
Hartmann (UK) Ltd.	UK	68%
Hartmann USA Inc.	USA	68%
Hartmann US Inc.	USA	68%
Hartmann Verpackung AG	Schweiz	68%
Hartmann Verpackung GmbH	Tyskland	68%
Hartmann-Varkaus Oy	Finland	68%
Molarsa Chile SPA	Chile	68%
Moldeados Argentinos SA	Argentina	68%
Projects A/S	Danmark	68%

Noter til årsrapporten

11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Sanovo Greenpack Argentina SRL	Argentina	68%
Sanovo Greenpack Embalagens Do Brasil Ltda.	Brasilien	68%
Sanovo Plastic Logistics ApS	Danmark	100%
Sanovo Technology Process A/S	Danmark	100%
Ovodan Europe ApS	Danmark	100%
Ovodan Germany ApS	Danmark	100%
West Star Foods B.V.	Netherlands	100%
Dominium II K/S	Danmark	100%
Taiyo Foods Tianjin Ltd	China	100%
Guangdong Ovodan Foods	China	100%

12 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2018	<u>1.694</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.694</u>
Nedskrivninger 1. januar 2018	186
Årets nedskrivninger	<u>902</u>
Nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.088</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>606</u></u>

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
14 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	2.508	3.335
Hensat i året	-1.229	-827
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	1.279	2.508

15 Langfristede gældsforpligtelser

Banker

Mellem 1 og 5 år	8.439	8.495
Langfristet del	8.439	8.495
Øvrig kortfristet gæld til banker	326.754	334.624
Kortfristet del	326.754	334.624
	335.193	343.119

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	38.372	41.775
Mellem 1 og 5 år	13.653	13.647
Langfristet del	52.025	55.422
Inden for et år	3.398	3.378
	55.423	58.800

16 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i en sambeskatning med Thornico Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber.

Noter til årsrapporten

16 Eventualposter mv. (Fortsat)

Et datterselskab i koncernen er part i en tvist med Tønder Fjernvarme omkring prisfastsættelse af levering af fjernvarme fra datterselskabets kraftvarmeværk. Sagen vedrører perioden 2003-2015. Datterselskabet vurderer, at det er overvejende sandsynligt at sagen henvises til fornyet behandling i Energiklagenævnet, og at det er sandsynligt, at en fornyet behandling vil medføre en ændring af princip for fastsættelse af varmeprisen, og den økonomiske konsekvens heraf er indregnet med samlet -12 mio kr. i året. Datterselskabet har opgjort de forventede omkostninger til ca. 15 mio kr. og opgjort forventet positiv likviditetsmæssig påvirkning til 24 mio. kr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld DKK 229 mio i tilknyttede selskaber i Thornico Food Group-koncernen.

Selskaberne omfatter Sanovo Foods A/S, Lactosan A/S og Sanovo Technology A/S.

Noter til årsrapporten

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Thornico A/S, Odense samt Thornico Holding A/S, Odense.

Transaktioner

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Thornico A/S, Odense cvr. nr. 15960205 (mindste koncern) og moderselskabet Thornico Holding A/S, Odense cvr. nr. 35258000 (største koncern)

19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Deloitte:

Revisionshonorar

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
	400	400
	400	400